
DEBRISOFT® CASESTUDIES: FØR OG EFTER

Før

Blød fi brin

TIDSBESPARENDE!
Mekanisk debridering og oprensning er den hurtigste metode; 
med Debrisoft tager det i gennemsnit 2-4 minutter at debridere.

TRYGHED FOR PATIENTEN
Debrisoft fjerner blidt og selektivt blød fi brin, avitalt væv og 
hyperkeratose.

EFFEKTIVITET
Sår og debris er ideel grobund for bakterier og infektion. Ved 
aktivt og hurtigt at fjerne debris med Debrisoft kan såret samt 
hudomgivelser let vurderes i forhold til helingsprocessen2.

BESPARELSER
Ifølge NICE vejledning fra marts 2014 kan anvendelse af Debrisoft 
i U.K. resultere i besparelser på 15.000.000 pund per år, per 
patient er det 484 pund2, som svarer til ca. 4.500 DKK.

Det er dokumenteret at mekanisk debridering (oprensning ved direkte/
fysisk kontakt med sårbund og sår/hudomgivelser) og anvendelse 
af Debrisoft giver hurtigere oprensning i sårbehandling, færre besøg 
af den sundhedsprofessionelle, og ikke mindst mindre ubehag for 
patienterne sammenlignet med andre oprensningsmetoder.
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2. National Institute for Health and Care Excellence (NICE) (2014) The Debrisoft monofi lament 
 debridement pad for use in acute or chronic wounds. London: NICE. 
 Available at: guidance.nice.org.uk/mtg17
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HVORNÅR ANVENDES DEBRISOFT®?

TRIN 3
Ved hjælp af et let tryk i en fejende eller cirkulær 
bevægelse på såret og/eller hudomgivelserne, 
renses/debrideres forsigtigt med det bløde 
sårkontaktlag af den fugtede Debrisoft.

OBS  
 Debrisoft er et engangsprodukt. Anvend én Debrisoft for hvert sår/hudomgivelser og 

 bortskaf den brugte Debrisoft med almindelig dagrenovation eller sygehusaffald

 Debrisoft er latex-fri

Debrisoft består af et blødt sårkontaktlag med absorberende 
polyesterfi bre med syet kant og forstærket bagside. Disse særlige 
monofi lament fi bre er produceret og skåret med en speciel vinkel, længde 
og tykkelse, der sikrer god effekt og fl eksibilitet i sårbehandlingen med 
henblik på debridering af sårbund, sårrande samt hudomgivelser.

Foretag en helhedsvurdering af såret og patienten før Debrisoft 
tages i brug i sårbehandlingen.

Vi anbefaler ved opstart tre på hinanden efterfølgende 
behandlinger med Debrisoft og herefter én gang ugenligt.

Vask alle cremer eller fugtighedscremer af huden/såret før 
brug af Debrisoft.

Brug Debrisoft hvor avitalt væv, celleaffald/debris, blød fi brin eller 
hyperkeratose er fremtrædende. Ved svært helende sår, mistanke 
om biofi lm, og/eller som sårvurderingsredskab.

Efter brug af Debrisoft, revurder såret/huden, før du vælger en 
passende sårbandage/kompression.

I en periode kan det være nødvendigt at anvende Debrisoft 
ved hvert bandageskift for at opnå fuldstændig debridering.

Større områder kan tage længere tid at behandle, afhængig af 
mængden af debris, fi brin eller hyperkeratose mm. Mere end 
ét styk Debrisoft kan være nødvendig i disse tilfælde.

Ved tilfælde af meget hård nekrose eller store mængder af 
keratose og avitalt væv, anbefales behandling med autolytisk 
debridering inden behandling med Debrisoft.

Debrisoft er ikke en bandage og bør ikke efterlades på såret.

Klip ikke i Debrisoft.

Debrisoft må ikke anvendes såfremt der er kendt overfølsomhed 
for produktets komponenter (100% polyester fi bre, sikret med 
polyacrylat ).

Brug ikke Debrisoft på sår med hård nekrose.

Debrisoft kan anvendes alle steder; i patientens/borgerens hjem, 
ambulatorier, klinikker og hospitalsafdelinger. Debrisoft kan 
anvendes af alle sårbehandlere også sundheds-professionelle 
uden specialuddannelse

Efter en positiv vurdering af patientens evne til egenomsorg samt 
passende instruktion i anvendelse af Debrisoft, kan patienten i nogle 
tilfælde selv debridere hyperkeratose, skællende tør hud og nogle 
former for svært helende sår

HVORDAN ANVENDES DEBRISOFT®? DEBRISOFT® TIPS OG GODE RÅD

HVOR OG HVEM KAN ANVENDE DEBRISOFT?

SELVBEHANDLING

Debridering og oprensning af akutte og svært helende sår, 
hudomgivelser, og tilstødende hudlidelser såsom hyperkeratose 
eller hudafskrabninger hos børn og voksne

Kan anvendes til at klargøre sårbunden forud for sårvurdering eller 
med henblik på mere nøjagtig behandling eller tryksårskategorisering

Avitalt væv, celleaffald/debris, blød fi brin, hyperkeratose, hæmatom, 
andre sår samt evt. bandagerester

Tryksår, bensår (arterielle-, venøse- samt blandingssår), diabetiske 
fodsår, akutte sår (skadestue patienter med hudafskrabninger/
asfalt eksem), vaskulitsår, immunologiske sår, erysipelas, stase- 
eksem, svært helende sår, stik og snitsår hos misbrugere

VÆVSTYPER

INDIKATIONER

SÅRTYPER

TRIN 1
For bedste resultat anbefales det først at rense sår 
og hudomgivelser i henhold til lokale retningslinier 
- herefter anvendes Debrisoft

  Fjern/vask ALLE cremer eller fugtighedscremer 
 fra huden og såret 

  Bland ikke cremer med det vand der bruges til 
 at fugte Debrisoft

TRIN 2
Åbn den sterile Debrisoft og fugt den med 30 ml 
lunken vandhanevand1 eller saltvand (ihh. til lokale 
retninglinjer). Der er ikke brug for en skål.

   Debrisoft må ikke lægges i blød 
   Debrisoft må ikke gøres over-våd 
   Debrisoft må ikke vrides

1 (jvf. www.kliniskeretningslinjer.dk/media/346278/rensnins_af_akutte_og_kron_s_r.pdf)

30 ml


